PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	27. 06. 2013
	№
	875

О нормативах потребления

коммунальных услуг населением

Снежинского городского округа

В соответствии с постановлениями Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 14.06.2013 № 18/1, от  31.08.2012 № 28/8, от 30.04.2013 №13/12, от 14.09.2012 № 30/77, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать недействующими с момента принятия постановления администрации Снежинского городского округа:

- от 20.12.2012 № 1655 «Об отмене нормативов потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению»;

- от 14.01.2013 № 26 «О внесении изменений в постановление Снежинского городского округа «Об отмене нормативов потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению» от 20.12.2012 № 1655.

2. С учетом пункта 1 настоящего постановления подтвердить действие нормативов потребления коммунальных услуг (Приложения 1, 2), утвержденных постановлением главы города Снежинска от 01.09.2003 № 543 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг» (в ред. постановления главы города Снежинска от 02.06.2006 № 502).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                          Д. С. Востротина.

                                                                                        Глава администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления                                          А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                        Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1

ОАО «Сервис»  - 1

ООО «Движение»  - 1

ОАО «Трансэнерго»  - 1

МП «Энергетик»  - 1

МБУ «ОМОС»  - 1

Г.И.Миляева 32635

гл.специалист комитета экономики

га 1  26.06.2013

899

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от  27. 06. 2013 № 875

Нормативы потребления коммунальных услуг

населением Снежинского городского округа

	№ п/п
	Категория жилья

Нормативы потребления на 1 человека

	водоснабжение
	водоотведение
	горячее водоснабжение

	л/сут.
	куб.м/мес
	л/сут.
	куб.м/мес
	Гкал/год
	Гкал/мес.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ваннами и круглосуточным снабжением горячей водой,

     в т.ч:
	329
	10,01
	319
	9,70
	2,35
	0,196

	1.1.
	холодная вода
	191
	5,81

	1.2.
	горячая вода
	138
	4,20

	2.
	Жилые дома с водопроводом, центральной канализацией, ваннами и водогрейными колонками, без ГВС
	248
	7,54
	238
	7,24

	3.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией (септиком), ваннами и водогрейными колонками, без ГВС
	248
	7,54
	119
	3,63

	4.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией (септиком), без ГВС, без ванн
	152
	4,62
	142
	4,32

	5.
	Общежития с ГВС в комнатах, с общими душевыми,

     в т.ч.:
	158
	4,80
	148
	4,50
	1,28
	0,107

	5.1.
	холодная вода
	83
	2,52

	5.2.
	горячая вода
	75
	2,28

	6.
	Общежития без ГВС в комнатах,               с общими душевыми, кухнями в каждой секции,

     в т.ч.:
	194
	5,90
	184
	5,59
	1,13
	0,094

	6.1.
	холодная вода
	128
	3,89

	6.2.
	горячая вода
	66
	2,01

	7.
	Жилые дома с водопроводом, без канализации, с выгребной ямой,  без ГВС, без ванн
	81
	2,46
	32
	0,97

	8.
	Жилые дома без водопровода, без канализации, с выгребной ямой, без ГВС, без ванн, вода из уличной колонки
	59
	1,79
	21
	0,64

	9.
	Жилые дома с водопроводом, без канализации, без выгребной ямы, без ГВС, без ванн
	81
	2,46

	10.
	Жилые дома без водопровода, без канализации, без выгребной ямы, без ГВС, без ванн, вода из уличной колонки
	59
	1,79

Заместитель главы администрации

Снежинского городского округа                                      Д. С. Востротин

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 27. 06. 2013 № 875

Нормативы на отопление жилых помещений (с учетом коэффициента перераспределения годовой нормы теплопотребления по месяцам)*

	Период
	Коэффициент
	Норматив
(Гкал на 1 кв. метр общей площади)

	Год
	1
	0,23

	Январь
	0,162695
	0,0374

	Февраль
	0,143501
	0,0330

	Март
	0,13015
	0,0299

	Апрель
	0,09672
	0,0223

	Май
	0,04836
	0,0111

	Июнь
	0
	0

	Июль
	0
	0

	Август
	0
	0

	Сентябрь
	0,04836
	0,0111

	Октябрь
	0,09994
	0,0230

	Ноябрь
	0,11921
	0,0274

	Декабрь
	0,15107
	0,0348

* Настоящие нормативы применяются с учетом  «Правил …», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 306.

Заместитель главы администрации

Снежинского городского округа
Д. С. Востротин